
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 
G. Antonietti 

ISEO 

Deliberazione del CONSIGLIO DI ISTITUTO 

OGGETTO: Delega al dirigente scolastico per la concessione uso locali in 
orario extrascolastico 

RIUNIONE n° 1  del  6 dicembre 2023– DELIBERA N° 10 

Nell’anno 2023, addì 6 dicembre 2023, alle ore 18.15, nella sala delle riunioni, debitamente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Istituto, sotto la presidenza del Sig. Beduzzi Enrico,  

Sono presenti i sigg.: Bersini Giacomo, Belli Laura, Crotti Elisabetta, Maio Marialuigia, Maiolino 

Sebastiano, Parasiliti Antonino, Tiburzi Roberta, Verzino Michele, Beduzzi Enrico, Baroni 

Maurizio, Ferrari Valentino, Mijatovic Emina, Garosio Luca, Maffolini Erik, Vishkulli Alessia, 

Zamparini Cristian, Giuliano Maddalena. Ziliani Luisella. 

Sono assenti i sigg: Bartolini Luca 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTA altresì la Legge 449/97 che all’art 43 prevede in modo esplicito  che le pubbliche amministrazioni “al 

fine di favorire l’innovazione dell’organizzazione amministrativa e di realizzare maggiori economie, 

nonché una migliore qualità dei servizi prestati” possano stipulare contratti di sponsorizzazione con 

soggetti privati o associazioni 

PRESO ATTO del testo del “Protocollo tra Provincia di Brescia e gli istituti secondari superiori del 2018 per 

il trasferimento di fondi per il funzionamento degli istituti scolastici”, dove all’art. 10 si prevede che la 

Provincia di Brescia “concede in gestione all’Istituzione Scolastica l’utilizzo, in orario extrascolastico, di 

aule magne, aule e/o spazi diversi. Tali spazi, oltre ad essere utilizzati per le attività̀ dell’Istituto 

Scolastico, possono essere concessi anche per attività̀ didattico/culturali a soggetti esterni all’Istituto, 

previa insindacabile autorizzazione della Provincia di Brescia, Ufficio Istruzione e Formazione non oltre 

le 24 ore dalla trasmissione della richiesta. In caso di mancata risposta la richiesta è da ritenere accolta  

 

con la seguente votazione: 

voti favorevoli 18; voti contrari 0; astenuti 0 

DELIBERA 

l’approvazione della delega al dirigente scolastico per la concessione dell’uso dei locali in orario 

extrascolastico, come previsto dal Protocollo d’Intesa per il trasferimento di fondi per il 

funzionamento degli istituti scolastici del 2018 e successivamente prorogato, art. 10, commi 1 -2. Il 

dirigente scolastico si riserva di richiedere agli eventuali concessionari contributi economici a 

copertura delle spese di personale ata, per i consumi, le pulizie etc..  

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

f.to Tiburzi Roberta f.to Enrico Beduzzi 

 

 


